
اخبار كشور

شهید مدافع حرم، محمد غفاری)ره(: دوستانم! 
 من سام شما را به شهدا خواهم رساند و از ایثار و
از خودگذشتگی شما برای آنها می‌گویم که تعهد کرده‌اید 

پیروی از اسلام و ولایت را ادامه دهید.

هدیه به خوانندگان

تنها‌گریه کن
 محمدهادی صحرایی
وَ لا تحَْسَــبَنَّ الذَّينَ قُتِلُوا في‏ سَــبيلِ اللهِ أمَْواتاً بلَْ أحَْياءٌ عِنْــدَ رَبهِِّمْ يرُْزَقُونَ.... 
نپنداريد كه شهيدان راه خدا مرده‏اند، آنها زنده‌اند که نزد خدایشان از روزی بهرمندند/ 
آنان به آنچه خدا نصيبشان کرده شادمانند و به مؤمنانی كه هنوز به آنها نپيوسته‏اند 
شتافت مژده می‌دهند كه ترسان و محزون نباشید/ به نعمت و فضل خدا بشارت 

می‌دهند و اينكه او هرگز اجر اهل ايمان را ضایع نمی‌کند.)۱(
ترجمه آیات اگرچه گویاست ولی خواندن کلام و عباراتی که خدا فرموده، 
لذتی دارد چشیدنی. این آیات و چندی قبل از آن مجموعه‌ای است که خدای 
متعال به بهانه غزوه ویژه و عبرت آموز احد، پرده از واقعیتی فرازمینی برداشته 
است که گرچه حق و حقیقت است ولی برای ما زمینگیر شده‌های خو کرده به 
لانه دنیا دست نیافتنی است. خدا باید بفرماید که در لایه لایه خلقت و غیب 
چه خبر است تا بفهمیم و آرزو و تلاش کنیم تا به آنها برسیم. گویی گاهی باید 
از مسیر رود زندگی این دنیا که مجازی می‌نماید فاصله بگیریم و در کنار جوی 
گذر مرسوم عمر، نشست و گذر عمر را در رفت و آمد مردم دید. ابتدا و انتها را 
نگاه ‌انداخت. از کجا آمده و به کجا می‌رویم و هدف از این آمد و شد و روزمرگی 
چیست؟ کمی به صدای پای فصلها گوش دهیم و نصیحت روزگار بشنویم و از 
تذکر آینه‌ها متنبه شویم و از فرصت‌های زودگذر غافل نشویم و فریب سراب 

دنیای گذرا و فریبا و مضر را نخوریم.   
در روزهای رحلت بانوی بزرگی هستیم که ثمره تربیت و میوه دل او پس از 
14 قرن هنوز هم خون در رگ مظلومان می‌جوشاند و آتش در رگ جوانمردان 
می‌افروزد. ام‌البنین به معنی مادر پسران، لقب فاطمه‌ای است که در اصل مادر 
جوانمردی است. گفتن و شنفتن و نوشتن از این بانوی ارجمند اگرچه افتخاری 
گرانبهاست ولی لیاقتی فزون‌تر از بضاعت ما کمتران می‌طلبد. اگر شهادت فاطمه 
اطهر سام‌الله علیها جانفرساست ولی حضور چنین شخصیتی به جای ایشان 
نشان از لیاقت اوست که خانه علی علیه‌السلام را گرم و یتیمان فاطمه را مادری 
نمود. در ادب و ارادت او قصه‌ها بسیارند ولی آنچه عیان است حاجتی به بیان 
ندارد. پروریدن عباس و برادرانش که درود خدا و خوبان نثارشان، گویای مقام 
فاخر مادری او و نمره ممتاز اوست. سرچشمه ابوالفضایل اوست و اوست که 
فرزندانش را چنان شیعه مولا و امامان نموده که توانسته‌اند تکیه گاه و امید آنان 
باشند. چه فخری از این بالاتر برای عباس که مقامش در بهشت، رشک حتی 

شهداست و در دنیا باب‌الحوایج بی‌پناهان.
کاش این مادر محترم و نابغه را بیش از اینها می‌شناختیم تا حسرت 
حرف‌های نشنیده از او بر دلمان نماند. طبق مبنای قرآن می‌توان شاگرد را دید 
و به عظمت استاد پی برد. همان‌گونه که حاجیه‌ هاجر، مورد تأیید و ستایش خدا 
در قرآن و مریم عذراء نمونه طهارت و بندگی است و خدا برای فاطمه زهرا که 
سرور همه زنان عالمین است به نام کوثر بسنده می‌کند که در خانه اگر کس 
است یک حرف بس است. به این دلیل با دیدن عباس و برادرانش می‌توان به 
ادب و ارادت فاطمه ام‌البنین به مولا پی برد و جایگاه حسنین علیهماالسام 
را نزد ایشان دانست. اگر عباس را تنها در شجاعت و رشادتش خلاصه نکنیم، 
می‌توانیم تا حدی به مقام علمی و مناعت طبع و بصیرت و زهد او واقف شویم. 
اولاد امام بودن اگرچه مهم است ولی دیگرانی نیز اولاد امامان بودند که هرگز به 
مقام عباس نرسیدند و نمی‌رسند. تجمیع این همه فضایل در ایشان، بدون تربیت 
صحیح خانوادگی و مهارت مادرانه میسور نیست. و عباس اگر در این فضایل 

سرآمد است، الله اکبر از فضایل مادر او.
نمی‌شود از ام‌البنین و مادر کربلاییان گفت و از مادران ایرانی نگفت که 
سلسله شاگردان زهرای شهیده، از ام‌البنین به مادران شهید ایرانی رسیده. 
رسالتی مادرانه‌ای که بتواند 14 قرن تازه و با طراوت و بی‌تحریف و بی‌حریف، 
به زنان عالم برسد بی‌شک سرچشمه‌ای جوشان دارد که توانسته در رگ‌های 
تاریخ، خروشان باشد. آنچه ما از مادران شهید معاصر خود می‌بینیم با آنچه که از 
مادران شهید صدر اسلام می‌گویند تناسب دارد. گویی بانوان حاضر در جنگ‌ها 
و اتفاقات مهم صدر اسلام را در بانوان آخرالزمان می‌بینیم. مشخص است آنچه از 
بزرگی و عظمت آمنه و خدیجه و فاطمه و ام‌البنین و زینب و مادر وهب و... که 
درود خدا و خوبان نثارشان، در تاریخ آمده است افسانه و اغراق شاعرانه و محبت 
متعصبانه نیست. آنکه دست در دست واقعیت دارد نیازی به افسانه و اغراق ندارد.
واقعیات زندگی مادران شهدای انقلاب اسلامی ما که معاصر است بیش از 
آن چیزی است که بتوان در بیان و کتاب آورد ولی به همین ‌اندازه که توفیق 
تمرکز در حالات آنهاست، بی‌نظیر است. یکی از هزاران هزار مادری که می‌توان 
از زندگی او بهره‌ها گرفت و درس‌ها آموخت، مادر شهید محمد معماریان است. 
که کتاب »تنها‌گریه کن« شرحی از گذران عمر پرارزش او و خدمات خاص او 
به انقلاب اسلامی است که از دید نکته سنج و دقیق رهبری پنهان نماند و پنج 
مدال عالی از ایشان گرفت. این دقت نظر و خُلق حرفه‌ای و قریحه آقاپسند است 
که میوه‌های پشت برگ را به ما و جوانان مشتاق نشان می‌دهد و نقشه گنج 
می‌نمایاند. که اگر منتظر افاضه روشنفکران بمانیم باید ازاله اخلاق را ببینیم و 
هنوز جوانانمان، خاطرات مبتذلِ جوانی بی‌حیاها را مرور کنند و در تناقض آنها 

مشغول کلاف سردر گم باشند.
کتاب تنها گریه کن حکایت بزرگ شدن آدمها در کوران حوادث و بوران 
مشکل‌هاست. تجربیاتی که با عمده بانوان ایرانی مشترکات بسیار دارد و نکات 
ویژه و خاص هم کم ندارد. الگوی بانوی سختکوش، عفیف، مسئول و جهادی 
ایرانی را می‌توان در اشرف سادات، مادر شهید معماریان دید که با وجود تنوع 
کارها و علایق و توانمندی‌ها و هیجان‌های مطلوبی که دارد هیچ تناقضی با آداب 
و رسوم و مبانی دینی هم ندارد. تعریف ساده و گویایی از زن تراز انقلاب اسلامی 
در طبقه متوسط جامعه. بانویی که یک عنصر فعال اجتماعی و کنشگر انقلابی 
است و در همان حال یک همسر امانت دار و مهربان و در عین حال مادری آگاه 
و مربی و علاوه‌بر اینها مدیر مقتدر خانه است. نمونه‌ای موفق از تفکر جهادی 
و خستگی‌ناپذیر که با قدرت انعطاف پذیری بالایش می‌تواند الگوی امروزین 
جوانانی باشد که خیال می‌کنند نیست و نداریم و نمی‌شود. آنها که در میان 
قوطی روشنفکری و محفل دودآلود و متوهم روشنفکری دنبال آدم حسابی 

می‌گردند.   
در این کتاب که باید تبلیغ شود مفاهیم نان حال، اقتصاد مقاومتی و 
تولیدگر، برکت، تربیت فرزندان رشید، زنان قوی و خانواده ایرانی به زیبایی به 
تصویر کشیده شده است. تربیتی که امروزه به ستم، کنار زده شده و قسمت 
بزرگی از مشلاکت ما از همین بی‌توجهی و کم لطفی است. می‌توان تاریخ 
اجمالی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس را در این 70-260 صفحه مرور کرد و تلخ 
و شیرین‌های مشترک هر ایرانی را دوباره چشید. کتابی که می‌توان با خواندنش 
وقایعش را زندگی کرد و راز موفقیت مادران ایرانی و به ویژه مادران شهدا را 
آموخت. راه زندگی کردن صحیح و راه لذت بردن از زندگی و خانواده و رهایی 
از مشلاکت عاطفی، بیکاری، اخلاقی، اجتماعی و... و راه مفید بودن را. می‌توان 
ترجمه جمله طلایی »فرصتی که در بحران‌هاست در خود فرصت‌ها نیست« را 
فهمید و راه رفته را خواند و در تجربه برنده‌ها شریک شد و کم هزینه به مقصد 
رسید و به جای خواندن آشفتگی‌های ترجمه شده غربی‌های در بحران مانده که 
می‌خواهند موفقیت را 10 دقیقه‌ای به جوانان ما بیاموزند، یک بار این کتاب را 

خواند و برای همیشه فرق دوغ و دوشاب را فهمید.
 در این کتاب احساس مسئولیت موج می‌زند و تأکید می‌شود. همه باید 
احساس مسئولیت کنند که »در این دنیا از هرکسی کار برمی‌آید.« بچه‌ها فرش 
می‌بافند، زنانی برای رزمندگان لباس و جیره تهیه می‌کنند، اشرف سادات انقلابی 
بی‌قرار خدمت کردن است و از وظیفه فرزندآوری هم غافل نیست و در کنار پنج 
فرزند دیگرش، محمد را پرورش می‌دهد، همسر بنّای او گاهی برای معاش و 
گاهی برای جبهه تلاش می‌کند و... و محمد نوجوان برای کمک خرجی خانواده 
خیاطی می‌کند و به جبهه می‌رود و جان شیرین می‌دهد. حتی ترک تحصیل 
محمد هم منطق قابل دفاع خودش را دارد و این یعنی جرأت نه گفتن به 
قالب‌ها. اشرف سادات، چنان مشغول کارهای مهم است و فضای تربیتی را خارج 
از شعارها و توصیه‌های لوس زمان ما، چنان فراهم کرده که »حواسش نیست 
محمد کی بزرگ شده؟« این زن هرگز اوقات بیهوده ندارد که صرف القائات 
تحقیرآمیزی باشد که به خورد زنان و جامعه مسلمان‌ها داده‌اند. و ثابت می‌کند 

در خانواده ایرانی که پدر ستون است مادر، محور است. 
__________________________ 

1- سوره آل‌عمران آیه 169 تا 171

علم خدا به اسرار درونی منافقان
و افشای آنها در این دنیا

»آیا آنها )منافقان( نمی‌دانند که خداوند اسرار درونشان 
را می‌داند و سخنان آهسته و درگوشی آنها را می‌شنود، و 
خداوند از همه غیبها و پنهانی‌ها باخبر است. )و این‌طور 
نیست که خداوند از گناهان مخفی آنها بی‌اطلاع باشد، 
بلکه بعضی از آنها را در این دنیا افشا می‌کند و در عین 
حال همه آنها را در آخرت در پرونده ثبت شده آنها ارائه 

خواهد داد.(
التوبه- 78

صفحه 3
دو‌شنبه ۲۷ دی ۱۴۰۰ 
۱۴ جمادی‌الثانی 1443 - شماره ۲۲۹۴۲

اصلاح زیرساخت‌ها و رفع 80 نقص فنی
 برای برگزاری دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران 

دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران با حضور دوهزار و چهارده ناشر از دوم تا 
دهم بهمن سال جاری برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری دومین دوره نمایشگاه مجازی کتاب 
تهران روز گذشته با حضور یاسر احمدوند معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، علی رمضانی مدیرعامل مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران و رئیس دومین 
نمایشگاه مجازی کتاب تهران، حجت‌الله صیدی مدیرعامل بانک صادرات و رمضانعلی 

سبحانی‌فر مدیرعامل شرکت پست ایران برگزار شد.
در ابتدای این نشست، احمدوند، معاون فرهنگی وزیر ارشاد خبر امیدبخشی 
از بروز نشانه‌های عبور از دوران رخوت و رکود در حوزه نشر و کتاب داد و گفت: 
خوشبختانه در سال ۱۴۰۰ تعداد عناوین کتاب‌های منتشر شده رشد ۱۹ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل دارد. 
در ادامه رئیس دومین نمایشگاه مجازی کتاب تهران به اعلام برنامه‌های این 

دوره پرداخت.
یکی از انتقادات مطرح شده در دوره قبلی نمایشگاه مجازی کتاب، اختلالات 
نرم‌افزاری و ‌اشکالات ساختاری در پیداکردن یا سفارش و دریافت کتاب‌ها بود که 
رمضانی در این‌باره توضیح داد: زیرساخت‌ها برای برگزاری این دوره توسعه پیدا 
کرد و 80 نقص سامانه و زیرساختی دوره قبل شناسایی و رفع شد تا کیفیت ادامه 
خدمات از جست‌وجو، بسته‌بندی موضوعی و زیرموضوعات ارتقاء پیدا کند. فرایند 
ثبت اطلاعات کتاب‌های ناشران تسریع شده است. علاوه بر این در بخش حمایت‌ها 
بن خرید کتاب از نظر تعداد و مبلغ افزایش پیدا کرده. طلاب دانشجویان و اعضای 
هیئت علمی استقبال چشمگیری برای بهره‌مندی از یارانه خرید کتاب داشتند. 
به‌طوری که از روز آغاز ثبت‌نام تا امروز 115 هزار و 277 نفر برای خرید بن اقدام 

کرده‌اند که بیش از پیش‌بینی‌های اولیه است.
وی درباره تجربه دوره اول این نمایشگاه گفت: در نخستین نمایشگاه مجازی 
کتاب از سه هزار نقطه روستایی و هزار نقطه شهری مخاطبان بدون اینکه ذره‌ای 

متحمل ضرر شوند برای خرید کتاب به سایت نمایشگاه مراجعه کردند.
رمضانی همچنین گفت: در نمایشگاه امسال مجموعاً ۲۰۱۴ ناشر تاکنون ثبت‌نام 
کرده‌اند که البته این تعداد ممکن است افزایش یابد زیرا برخی ناشران اطلاعاتشان 
دچار مشکل بوده و در حال اصلاح است. سال گذشته ۱۸۴۷ ناشر شرکت کرده 
بودند که نشان از افزایش ۱۵۰ ناشر نسبت به سال قبل است. ناشران خارجی نیز از 
۱۵ کشور از جمله اسپانیا، هند، ایتالیا، آلمان، عراق،‌ بحرین، کویت، عمان و... نیز در 
نمایشگاه امسال حضور خواهند داشت که در مجموع ۲۰ هزار عنوان کتاب عرضه 
خواهند کرد که نسبت به سال گذشته که ۱۵ هزار عنوان عرضه شده بود شاهد 

رشد هستیم.
مدیرعامل مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران افزود: حمایت از مردم در مناطق 
کمتر برخوردار در صورت فراهم شدن پشتیبان‌های مالی در دستور کار است، البته با 
کمیته امداد امام خمینی)ره( بنیاد مستضعفان، سازمان بهزیستی و خیرین حقیقی 

در حال رایزنی برای فراهم شدن این تسهیلات هستیم.
بزرگداشت مادران و همسران شهدا در صداوسیما

آیین تجلیل از مادران و همسران مکرمه شهدا با عنوان »هم پای ملائک« با 
حضور رئیس رسانه ملی، معاونین رئیس‌جمهور، خانواده شهدا و جمعی از هنرمندان، 

روز گذشته در مرکز همایش‌های سازمان صداوسیما برگزار شد.
شاه صنم جانی پاکاری، زهرا قنبری، ربابه پورصالح کچومثقالی، کبری قلعه 
خندابی، کبری نقوی، صغری انصاری، هما قربانی، عشرت پشتوان، نیلوفر اولاد 
رستم، طیبه صادقیان محمدی، قزقیت مقدسی، سکینه قاسمی، ورنا مخواستی، 
اعظم خلخالی محدث، زبیده خادمی، فریبا انصاری پوربزاز، اعظم مشتاق‌فرد، فاطمه 
رشیدی‌نیا، منیژه حیدری و سکینه دلسوزی از جمله مادران و همسران شهدا بودند 

که در این مراسم از آنها تجلیل شد.
قاضی‌زاده‌ هاشمی معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
پیش از سخنرانی خودش متن پیام رئیس‌جمهور را به آیین »هم‌پای ملائک« قرائت 
کرد. در بخشی از پیام »ابراهیم رئیسی« آمده است: »جمهوری اسلامی ایران همواره 
مدیون همت و تلاش بانوانی با ایمان و صبور است که اسوه‌های مقاومت در دامان 
آنان بالیدند. ملت شهیدپرور ایران نیز به‌وجود چنین بانوان شکیبا و شایسته بر 
خود می‌بالد و راه و منش و سلوک آنان را سرمشق همه زنان و مادران نسل‌های 
کنونی و آتی این سرزمین کهن می‌داند. اینجانب با گرامیداشت سالروز وفات شیرزن 
شجاع و ایثارگر حضرت ام‌البنین)سلام‌الله‌علیها(، این مناسبت را فرصتی ارزشمند 
برای قدردانی از مجاهدت بانوان مؤمن و انقلابی کشور می‌دانم که با کلام و رفتار 
خویش راه پرفروغ جلوه‌های ایثار و شهادت را به بهترین وجه، درخشان و جاودانه نگه 
داشتند. همچنین لازم می‌دانم ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این مراسم معنوی 
و فرهنگساز، از پروردگار متعال سلامت و عزت همه مادران و همسران شهدا و همه 
بانوان ایثارگر ایران اسامی را در ادامه راه نورانی شهیدان و گسترش ارزش‌های 

اسلامی، مسئلت دارم.«
رئیس رسانه ملی و انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری نیز 

در این آئین سخنرانی کردند.
در این همایش خطاب به مادران و همسران شهدا گفت: شما صاحب رسانه 

هستید و ما در رسانه ملی امانت‌دار شما هستیم. 
پیمان جبلی در پایان این مراسم از کتاب »دختر قالی‌باف« نوشته داوود 

حسین‌زاده رونمایی شد.
گفتنی است، هنرمندان، فیلمسازان، نویسندگان و شعرایی چون مسعود 
ده‌نمکی، محمدحسین لطیفی، یدالله گودرزی، محمود اکرامی، رحیم مخدومی، 

محمدعلی گودینی، احمد بابایی و داوود حسین‌زاده در این آیین حضور داشتند.
تازه‌ترین توضیح رئیس صداوسیما 

درباره تحول در رسانه ملی
رئیس رسانه ملی گفت: قصدمان این است که تحول در سازمان صداوسیما را 
ریشه‌دار و پایدار و ماندنی انجام دهیم تا رسانه ملی به ظرفیت لازمی که دارد برسد.

به گزارش خبرنگار کیهان، پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما در پایان 
مراسم تجلیل از مادران و همسران شهدا که دیروز برگزار شد در جمع خبرنگاران با‌ 
اشاره به طرح تحول در دوره جدید ریاست سازمان صداوسیما گفت: ما در حال حاضر 
با آسیب شناسی دقیقی که داریم تلاش می‌کنیم با استفاده از نظر کارشناسان داخل 
و خارج سازمان، آسیب‌هایی را که منجر به عدم استفاده از ظرفیت رسانه ملی شده را 
شناسایی و در حال بررسی تنگناها و موانع هستیم، رفع این آسیب‌ها به تدریج ما را 
به تحول در رویکرد می‌رساند و بعد تحول در محتوا، تحول در سازوکارها و ساختارها. 
یعنی هر ساختار و هر جایگاهی که به این تحول کمک کند باقی خواهد ماند و هر 

ساختاری که نتواند با این تحول همراهی کند تغییر خواهد کرد. 
وی درخصوص زمان اجرای تحول در صداوسیما گفت: ما مراحل مهمی را 
پشت‌سر گذاشته‌ایم و در چهار ماه گذشته جلسات بسیار مفصل و متعددی را با 
همه کارشناسان و مدیران در داخل و بیرون سازمان صداوسیما داشتیم، قصدمان 
این نیست که تحولی نمایشی انجام دهیم، قصدمان این است که تحول در سازمان 
صداوسیما را ریشه‌دار و پایدار و ماندنی انجام دهیم تا رسانه ملی به ظرفیت لازمی 

که دارد برسد.
عیادت معاون رئیس‌جمهور

 از نادر طالب‌زاده
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از نادر طالب‌زاده عیادت کرد.

سید محمد حسینی در این دیدار ضمن ابلاغ سلام آیت‌الله رئیسی، در گفت‌وگو 
با طالب‌زاده برای وی آرزوی بهبودی و سلامتی کرد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور همچنین جویای احوال و وضعیت جسمی 
طالب‌زاده از پزشک معالج وی شد.

نادر طالب‌زاده، هنرمند و کارگردان پیشکسوت سینما و تلویزیون، هفته گذشته 
به دلیل نارسایی قلبی در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان بستری شد.

»خون ‌شریکی« نویسنده افغانستانی
کتاب »خون ‌شریکی«؛ مجموعه یادداشت‌‌های مطبوعاتی محمدسرور رجایی، 

نویسنده و شاعر افغانستانی روانه بازار نشر شد.
براساس این گزارش، مرحوم محمدسرور رجایی، بیست سال آخر عمر با برکتش 
را صرف جمع‌آوری اطلاعات و خاطرات مربوط به شهدای ایرانی جهاد افغانستان و 
شهدای افغانستانی دفاع مقدس کرد. وی از اعضای دفتر مطالعات جبهه فرهنگی 
انقلاب اسامی و نیز عضو هیئت تحریریه مجله‌های سوره و راه بود و ده‌ها مقاله 
یادداشت و گزارش درباره روابط فرهنگی ایران و افغانستان از او به یادگار مانده است.

بنابر این گزارش، کتاب »خون شریکی« که به کوشش پژمان عرب گردآوری و 
تدوین شده، در 312 صفحه، شمارگان هزار نسخه توسط انتشارات »راه یار« منتشر 

شده است.

اخبار ادبی و هنری

نخستین جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی 
به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل شد

نخستین جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی 
روز یکشنبه به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
تشکیل شد و در آن پیشنهاد اهرمی کردن منابع 
ریالی صندوق در اعطای تسهیلات ریالی به تصویب 

رسید.
براساس این مصوبه به منظور افزایش پوشش تسهیلات 
ریالی و اهرمی کردن منابع، هیئت عامل صندوق توسعه 
ملی مجاز است در قراردادهای سپرده گذاری ریالی صندوق 
مزبور، به نسبت یک سهم صندوق و تا حداقل دو برابر آن 
سهم آورده بانک عامل از منابع داخلی خود را منظور نماید.

تقویت اقدامات صندوق برای وصول مطالبات سر رسید 
شده مصوبه دیگری بود که بر اساس آن هیئت عامل صندوق 
توسعه ملی مجاز است برای تسریع در وصول مطالبات معوق 
خود بابت تسهیلات اعطایی از محل منابع صندوق، نسبت به 
تملک دارایی‌ها و سهام بانک‌ها و تسهیلات گیرندگان ذیربط 

و یا مشارکت در طرح‌های پربازده اقدام نماید.
بر اساس مصوبه »شرط رعایت سند ملی آمایش در 
تصویب طرح‌ها« نیز مقرر شد کلیه بانک‌های طرف قرارداد 
صندوق توسعه ملی قبل از اعطای تسهیلات از محل منابع 
صندوق توسعه ملی از انطباق طرح یا پروژه با سند آمایش 
سرزمین اطمینان حاصل نمایند البته این بررسی توسط 

بانک‌ها نباید موجب تاخیر در اعطای تسهیلات شود.
بر اساس مصوبه دیگری هیئت عامل صندوق توسعه ملی 
مجاز شد در صورت تسویه کامل مطالبات معوق صندوق از 
سوی تسهیلات گیرنده، نسبت به بخشش وجه التزام تاخیر 
تادیه دین حداکثر به میزان مابه التفاوت نرخ وجه التزام با 

نرخ سود مندرج در قراردادهای منعقده اقدام نماید.
مدیریت حساب‌های صندوق توسعه ملی نزد بانک 
مرکزی پیشنهاد دیگری بود که در این جلسه به تصویب 

رسید و بر اساس آن مقرر شد نحوه مدیریت و تخصیص 
منابع ارزی صندوق توسعه ملی نزد بانک مرکزی به گونه‌ای 
باشد که سهم صندوق توسعه ملی از منابع بلوکه شده،‌ 
متناسب با سهم این صندوق از کل منابع ارزی بانک مذکور 

باشد.
ایران مدیون بانوانی است که اسوه‌های مقاومت 

در دامانشان بالیدند
رئیس‌جمهور همچنین در پیامی به همایش تکریم 
مادران و همسران شهدا که به مناسبت سالروز وفات حضرت 
ام‌البنین)سام‌الله علیها( برگزار شد، تصریح کرد: ملت 
شهیدپرور ایران به‌وجود چنین بانوان شکیبا و شایسته بر 

خود می‌بالد و راه و منش و سلوک آنان را سرمشق همه زنان 
و مادران نسل‌های کنونی و آتی این سرزمین کهن می‌داند.

در متن پیام آیت‌الله رئیسی که توسط سید امیرحسین 
قاضی‌زاده‌ هاشمی رئیس ‌بنیاد شهید و امور ایثارگران در این 
همایش قرائت شد، آمده است: درود و سلام خدا بر ارواح 
پاک همه شهیدان و ایثارگران والامقام و پاک سیرت که در 
راه پاسداشت دین و میهن، با از خودگذشتگی و نثار جان، 
مایه عزت و سربلندی نظام اسلامی و سعادت و بلندآوازگی 

ملت بزرگ ایران شدند.
رئیس‌جمهور در این پیام ادامه داد: سام و درود خدا 
بر مادران و همسران شهیدان و همه بانوان گرانقدری که با 

ایمان راسخ و تحمل همه دشواری‌ها، همراهان همیشگی 
اسوه‌های جهاد و مقاومت بودند و امروز نیز الگوهای بی‌بدیل 

و مروجان حقیقی مکتب ایثار و شهادت هستند.
رئیسی خاطرنشان کرد: به یقین در سایه چنین 
جایگاهی، مادران و همسران معظم شهدا از منزلت والایی 
برخوردارند و پروردگار متعال آنان را که در ایمان و ایثار، 
الگوی همه بانوان ملت شریف ایران هستند، در زمره 
جرعه‌نوشان کوثر نبی منعمان سفره صبر زینبی و از 

همنشینان صلحا و شهدا قرار خواهد داد.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره مدیون 
همت و تلاش بانوانی با ایمان و صبور است که اسوه‌های 
مقاومت در دامان آنان بالیدند، نوشت: ملت شهیدپرور ایران 
نیز به وجود چنین بانوان شکیبا و شایسته بر خود می‌بالد 
و راه و منش و سلوک آنان را سرمشق همه زنان و مادران 

نسل‌های کنونی و آتی این سرزمین کهن می‌داند.
رئیسی ادامه داد: اینجانب با گرامیداشت سالروز وفات 
شیرزن شجاع و ایثارگر حضرت ام‌البنین)سلام‌الله علیها(، این 
مناسبت را فرصتی ارزشمند برای قدردانی از مجاهدت بانوان 
مؤمن و انقلابی کشور می‌دانم که با کلام و رفتار خویش راه 
پرفروغ جلوه‌های ایثار و شهادت را به بهترین وجه، درخشان 

و جاودانه نگه داشتند.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: همچنین لازم می‌دانم ضمن 
قدردانی از برگزارکنندگان این مراسم معنوی و فرهنگساز، از 
پروردگار متعال سلامت و عزت همه مادران و همسران شهدا 
و همه بانوان ایثارگر ایران اسامی را در ادامه راه نورانی 
شهیدان و گسترش ارزش‌های اسلامی، مسئلت دارم. امید 
آنکه به فضل الهی دعای خیر این عزیزان بدرقه راه مردم 
و پشتوانه‌ای برای دولت در خدمتگزاری بیشتر به ملت 

شهیدپرور ایران باشد.

در پرتو وحی

ساری- خبرنگار کیهان:
مردم 11 روستای دهستان میانکاله بهشهر در 
استقبال، شب وداع و تشییع باشکوه دو شهید گمنام 

سنگ تمام گذاشتند.
همزمان با سالروز وفات حضرت ام‌البنین)س( با حضور 
گسترده و صمیمی مردم 11 روستای دهستان میانکاله پیکر 
مطهر دو شهید گمنام تشییع شد و در بندر امیرآباد جاودانه 

شدند.
محمدعلی اصل سعیدی‌پور مدیرکل بنادر و دریانوردی 
امیرآباد با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
که فرمودند »‌یاد شهدا باید همیشه در فضای جامعه زنده 
باشد« اشاره کرد و گفت: با نصب‌العین قراردادن فرمایشات 

معظم‌له‌، تشییع و خاکسپاری شهدای گمنام در بندر امیرآباد 
پیگیری شد و عنایت شهدا، مجوز تدفین دو تن از شهدای 
گمنام همزمان با سالروز وفات حضرت ام‌البنین‌)س( و روز 

تکریم مادران و همسران شهدا در بندر امیرآباد اخذ شد.
وی پیچیده شدن عطر شهدا در فضای دهستان میانکاله 
و بندر و تبرک خاک بندرامیرآباد به وجود این افلاکیان 
خاکی را فرصتی مغتنم برشمرد تا در تمام مناسبات کاری و 
اجتماعی، یاد و خاطره شهدا در اذهان زنده نگه داشته شود.
شایان ذکر است: مراسم شب وداع با شهدا پس 
از استقبال باشکوه مردم دهستان میانکاله در حسینیه 
سیدالشهدا روستای امیر‌آباد شهرستان بهشهر با حضور 

فرمانده سپاه کربلای مازندران انجام شد.

همزمان با سالروز وفات حضرت ام‌البنین‌)س( انجام شد

مراسم تشییع پیکر مطهر ۲ شهید گمنام 
در بندر امیرآباد

پیکر مطهر دو شهید گمنام دوران دفاع مقدس 
با حضور وزیر کشور، امام جمعه موقت تهران و 
 جمعی از خانواده شهدا در وزارت کشور تشییع

و تدفین شد.
احمد وحیدی، وزیر کشور در این مراسم با تسلیت 
سالروز وفات حضرت ام‌البنین)س(، گفت: یاد شهیدان دائما 
در این مکان پراکنده است و وجود نازنین آنها را از این به بعد 

اینجا خواهیم داشت و همه ما مورد توجه، نظارت، شفاعت و 
هدایت این شهدای بزرگ قرار خواهیم داشت.

به گزارش ایرنا، وی با خوش‌آمدگویی به این دو شهید 
۱۹ و ۲۴ ساله، ابراز داشت: شما با خود برکت، نور، صفا و 

پاکی آوردید.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: شهدا مظهر همه پاکی‌ها 
و از خودگذشتگی‌ها هستند و خدا را شاکریم که به ما این 

توفیق را داد از این پس در محضر این شهدا باشیم و با ادامه 
دادن راه شهدا با آنها تجدید بیعت کنیم.

این مراسم با حضور کارکنان وزارت کشور و جمعی از 
خانواده‌های شهدا همراه بود.

پیکر مطهر این شهدا پس از اقامه نماز به امامت 
حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمدحسن ابوترابی‌فرد در 

حیاط وزارت کشور تدفین شد.

تشییع و تدفین پیکر مطهر ۲ شهید گمنام
در وزارت کشور

امضای  گفت:  مشکینی  عباس‌زاده  محمود 
سند راهبردی ۲۰ ساله ایران و روسیه در سفر 
آتی رئیس‌جمهور به مسکو در دستور کار نیست 
 و صرفا درباره مقدمات این سند تبادل‌نظر

خواهد شد. 
محمود عباس‌زاده مشکینی سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی، با اعلام 
این خبر افزود: این سند به‌دلیل بررسی‌های بیشتر و انجام 
توافقات ابتدایی هنوز به مرحله نهایی برای امضای دو سران 
نرسیده است؛ از این رو سند ۲۰ ساله ایران و روسیه هنوز 
در مرحله ابتدایی قرار دارد و به این سفر رئیس‌جمهور به 

روسیه نخواهد رسید.
سخنگوی امنیت ملی مجلس ادامه داد: در سفر 
رئیس‌جمهور به مسکو بر مقدمات این سند بحث و تبادل‌نظر 

خواهد شد و بر مقدمات آن توافق خواهد شد.
سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران اواخر 
این هفته سفری به روسیه خواهد داشت و قرار است در این 

سفر با رئیس‌جمهور روسیه دیدار کند.
سفر رئیسی به مسکو

 تحرّکی تازه به روابط دو کشور می‌بخشد
در همین رابطه »آندره سیدروف« رئیس دانشکده 
سیاست جهانی دانشگاه دولتی مسکو )ام.گ.او( بزرگ‌ترین 
دانشگاه روسیه به ایرنا گفت: سفر آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی به مسکو، به روابط ایران و روسیه و همکاری‌های دو 

کشور تحرکی تازه خواهد بخشید.
سیدروف با بیان اینکه انتظار می‌رود در این سفر، اسناد و 
تفاهم‌نامه‌هایی در حوزه همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های 
گوناگون امضا شود، گفت: معمولا سفرهای سران کشورها در 
کانون توجه افکار عمومی قرار دارد و سفر رئیس‌جمهوری 
اسلامی ایران نیز در این رابطه استثنا نیست و به همین دلیل 

مقدمات آن به دقت برنامه‌ریزی شده است.
رئیس دانشکده سیاست‌های جهانی دانشگاه دولتی 
مسکو تصریح کرد که دیدار رئیسی از مسکو در شرایط روابط 
عالی بین ایران و روسیه برگزار می‌شود و سران دو کشور 

امیدوارند تا سطح روابط دوجانبه و همکاری‌ها در حوزه‌های 
مختلف را ارتقاء بخشند. 

همکاری‌های اقتصادی و صنعتی 
در مرکز توجه دو کشور قرار دارد

مقام دانشگاهی روس در ادامه با بیان اینکه روابط 
سیاسی دو کشور در سطح عالی قرار دارد، اظهار داشت: اما 
روابط اقتصادی و بازرگانی و همکاری‌ها در حوزه‌هایی مانند 
فناوری‌های پیشرفته و صنایع هوافضا کمتر از حد متناسب 
با ظرفیت‌های بالای دو کشور بوده و نیاز به ارتقاء و تقویت 

بیشتر دارد.
به گفته سیدروف، برنامه‌های قبلی برای گسترش 
حوزه‌های اقتصادی بین ایران و روسیه، آن گونه که باید و 
شایسته روابط سیاسی خوب دو کشور است، پیش نرفته و به 
همین دلیل این مسئله در دیدار رؤسای‌جمهوری دو کشور 

مطرح و بررسی خواهد شد.
وی افزود: حجم مبادلات بازرگانی ایران و روسیه با 
مبادلات تجاری روسیه با کشورهای کوچک یکسان است 

در حالی که ایران دارای ظرفیت‌های بسیار گسترده است و 
با برنامه‌ریزی دقیق می‌توان این شاخص را چند برابر افزایش 

داد. 
امید بسیاری برای لغو تحریم‌های ظالمانه ایران

 وجود دارد 
به گفته سیدروف، تحریم‌های آمریکا و متحدانش 
علیه ایران به‌ویژه در حوزه‌های اقتصادی غیرقانونی و بسیار 
ظالمانه است که هدف آن ضربه ‌زدن به معیشت ملت ایران 

است و اقشار کم‌درآمد بیشترین آسیب را می‌بینند.
رئیس دانشکده سیاست جهانی دانشگاه دولتی مسکو 
گفت: این تحریم‌ها بدون تایید شورای امنیت سازمان ملل 
وضع شده است و به همین دلیل ناقض قوانین بین‌المللی 

است.
وی افزود: آمریکا که عضو دائم شورای امنیت است و 
باید از معیارهای بین‌المللی دفاع کند خود ناقض شماره یک 
قوانین بین‌المللی و منشور ملل متحد شده و به مناسبات 

بین‌المللی ضربه می‌زند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خبر داد

بررسی مقدمات سند راهبردی ۲۰ ساله ایران و روسیه در سفر آتی رئیس‌جمهور

ایران در  امور خارجه جمهوری اسامی  وزیر 
دیدار نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در 
با تأکید بر حل سیاسی بحران سوریه،  امور سوریه 
حضور غیرقانونی نیروهای آمریکایی در این کشور و 
ایجاد  عامل  را  رژیم صهیونیستی  همچنین حملات 

خلل در روند راه‌حل سیاسی در سوریه برشمرد.
گیر پدرسون، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد 
در امور سوریه که به منظور گفت‌وگو و تبادل‌نظر در خصوص 
تحولات سوریه به تهران سفر کرد، با حضور در محل وزارت 
امور خارجه با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 

کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان در این دیدار با قدردانی 
از نماینده ویژه دبیرکل برای کمک به گفت‌وگوهای ملی و 
صلح و ثبات در سوریه، تلاش صادقانه جمهوری اسامی 
ایران برای موفقیت وی در پیگیری روند برقراری صلح و 

ثبات در سوریه را مورد تأکید قرار داد.
وزیر امور خارجه با تأکید بر دیدگاه جمهوری اسامی 
ایران درخصوص راه‌حل سیاسی بحران سوریه از ابتدای 

تحولات آن کشور، سازمان ملل متحد را بخشی از پیگیری 
راه حل سیاسی در سوریه خواند.

وی حضور غیرقانونی نیروهای آمریکایی در سوریه و 
همچنین حملات رژیم صهیونیستی به این کشور را عامل 

ایجاد خلل در روند راه‌حل سیاسی در سوریه برشمرد و بر 
ضرورت توجه جامعه بین‌الملل و سازمان ملل متحد به این 

موضوعات تأکید کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: بدون 
توجه به مسئله آوارگان و تحریم‌های اعمالی علیه سوریه، 
 نمی‌توان بحران این کشور را در مسیر درست راهبری و

هدایت کرد.
لازم به ذکر است زهرا ارشادی سفیر و‌ معاون نمایندگی 
ایران در سازمان ملل طی اظهاراتی در شورای امنیت گفته 
بود: شورای امنیت باید رژیم اسرائیل را وادار کند به اشغال 
جولان سوریه پایان دهد و تجاوزات خود به این کشور را 

فوراً متوقف کند. 
نماینده ویژه آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحد در امور سوریه نیز در این دیدار اوضاع سوریه را باثبات 
توصیف کرد و افزود: در شرایط حاضر هیچ‌یک از طرف‌ها از 

تغییر رژیم در این کشور صحبت نمی‌کنند.
گیر پدرسون حفظ حاکمیت ملی، استقرار سیاسی و 

تمامیت ارضی سوریه را مورد تأکید قرار داد.

امیرعبداللهیان تأکید کرد

حضور غیرقانونی آمریکا و حملات رژیم صهیونیستی 
عامل ایجاد خلل در روند راه‌حل سیاسی در سوریه

صحن حضرت زهرا)س( در نجف
 تا پایان امسال گشایش می‌یابد

مشهد- خبرنگار کیهان:
معاون فرهنگی و مشارکت‌های مردمی ستاد بازسازی 
عتبات عالیات گفت: صحن و شبستان حضرت زهرا)س( 
در نجف ‌اشرف، با متراژ ۲۲۰ هزار مترمربع تا پایان امسال 

تکمیل شده و به بهره‌برداری می‌رسد.
یوسف افضلی در حاشیه افتتاحیه همایش معاونت‌های 
خواهران ستاد بازسازی عتبات عالیات کشور در مشهد در 
گفت‌و‌گو با ایرنا با بیان اینکه پارسال با وجود مشلاکت اقتصادی، 
کمک‌های مردمی برای بازسازی عتبات عالیات نسبت به سال 
پیش از آن ۳۵ درصد افزایش داشت، افزود: امیدواریم این 

مشارکت‌ها امسال هم همین حدود رشد داشته باشد.
وی گفت: تمام ایران خیّر حرم‌ساز هستند، افرادی را 
داریم که از محروم‌ترین نقاط کشور کمک می‌کنند و همه 
سر سفره اهل‌بیت)ع( نشسته‌اند. حتی از کشورهای مختلف و 
اهل سنت هم به بازسازی عتبات عالیات کمک می‌کنند. مدیر 
امور هماهنگی استان‌های ستاد بازسازی عتبات عالیات هم 
درخصوص این همایش گفت: همایش مدیران و مسئولان بانوان 
ستاد بازسازی عتبات عالیات برای بررسی عملکرد امور بانوان 
به مدت سه روز در مشهد ادامه دارد. سلیمان شکری افزود: 
پیشنهادها درخصوص روند توسعه و بازسازی اعتاب مقدسه 
عراق و سوریه و جمع‌بندی برای پیشرفت برنامه‌ها و مبنا قرار 
گرفتن طرح‌ها، برای ادامه کار از جمله اهداف این همایش است.


